62 Dremel. 

copus Ostiensis, Cardinalis sancti Georgii, 
sanctissimi domini nostri Pape Camerarius, 
salutem in Domino. Universitati vestre no- 
tum facimus et attestamur per presentes, quod 
Reverendus in Christo pater, Dominus Vin- 
centius, episcopus Otociensis, in Romana curia 
residens, ex commissione nostra de mandato 
prefati sanctissimi domini nostri Pape, vive 
vocis oraculo super hoc nobis tacto et auc- 
toritate nostri Camerariatus officii, nec non 
ugore suppnis desuper signate sub datum 
Rome apud sanctum Petrum tertio non Julii 
anno octavo dilectum Georgium Tremell, 
accolitum herbipolensis dioc,, qui sufficientem 
titulum a Priore et conventu monasterli 
Golpach, ordinis sancti Paulini prime here- 

 mite, diete dioc. super eorum mensa gra- 
tiose concessum habet, prout per eorundem 
Prioris et conventus patentes litteras eorum 
sigillis sigillatas et debite recognitas constat 
et apparet, die XI mensis Julii ad subdiaco- 
natum, deinde die XVI dieti ad diaconatum, 
postremo vero die XXVII eiusdem mensis 
ad presbyteratum sacros ord... Rome in 
capella sue solite habitationis iuxta rıtum et 
consuetudinem sancte Romane ecclesie pro- 
movit et ordinavit. In quorum Fidem et 
testimonium presentes fieri et sigilli nostri 
camerariatus officii fecimus appensione com- 
muniri. Datum Rome in camera apostolica 
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die XXVII Julü M. D. XX Pontif. prefati 
D. Leonis Pape X. anno octavo.?). 

Visa. Ja. Episcopus Nepesinus loco 

D. sacriste. 

P. Bucanus.* 

Ungefähr vier Jahrzehnte Später finden wir in 
derfelben Gegend wieder einen Geiftlichen, der den 
Namen Tremel führt, der fich jedod) zur neuen Lehre 
befannte. Es ift dies Thomas Tremel (Dremel, 
Tremmel), eriter evangelifcher Pfarrer zu Billingsbach 
beim Schloſſe Bartenftein, nicht weit von Niederftetten 
gelegen. In den Akten der Generalfirchenvifitation der 
GSrafichaft Hohenlohe vom Jahre 1556?) wird von ihm 
berichtet, daß er in feinem Pfarrbezirf die Privatbeichte 
abgeichafft, den Katechismus aber noch nicht eingeführt 
habe. Die „Gemeinsmänner”, welche die Bilitation 
abhielten, berichten über ihn, er fei zwar ein tüchtiger 
Ktirchendiener, jedoch würde es fich empfehlen, wenn er 
an einem Orte Diaconus wäre, wo er Einen über fich 
hätte, von dem er beſſer unterrichtet und angewieſen 
werden könnte; er blieb aber doch auf feiner Stelle, 
jedenfalls bis etwa 15728), wo anläßlich einer Kirchen: 

1) Nah Wibel fteht auf der zweiten Seite des pergamentenen Originals 
ein Bidimu3 ded Würzburger Generalvifars Nicolaus Kind, welches die Echt⸗ 
heit des Zeugniffes bezeugt.